omnibus et singulis , etiamsi prò ilio-

rum sufficienti derogatione de illis eo-

rumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem importantes,mentio seu quaevis alia

expressio habenda aut aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda foret, ilio

rum tenores, formas, causas et occasio

nes praesentibus prò piene et sufficien

ter ac exaclissime servatis , insertis
,

expressis et specificatis respective ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum eflectum, hac

vice dumtaxat, specialiter et exoresse de-
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Transumpto
rum lides.

rogamus, ac derogatum esse volumus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus ut earumdem praesen-

tium lilterarum transumptis, seu exem-

plis, etiam impressis, manu alicuius no-

tarii publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constilu-

tae munitis, eadem prorsus fides ubique

locorum tam in iudicio quam extra illud

habeatur, quae baberetur ipsis pracsen-

tibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae , apnd S. Mariani Ma-

iorem sub annido Piscatoris, die ix se-

ptembris mdclxxx
,

pontificalus nostri

anno iv.

Dat. die 9 septembris 1680, pontif. anno rv.

Decretimi In

noceiilli X re

forbir.

XCII.

Exlenditur decrelum prioris generalis

Ordinis Eremitarum sancii Auguslini

de consanguineis et affinibus religio-

sis ad Discalcealos Congregalionis Hi-

spaniae et Indiarum eiusdem Ordi-

nis
*

Innocentius Papa XI,

ad perpetuali! rei memoriam.

§ 4. Dudum felicis recordationis Inno-

centius Papa X praedecessor noster quod-

dam decretum a quondam Andrea Fivi-

zano dum vixit priore generali Ordinis

Eremitarum sancti Augustini prò felici

eiusdem Ordinis regimine inler alia edi-

timi auctoritate apostolica confirmavit

per suas in simili forma Brevis die xxm
februarii mdcxlvii desuper expeditas lit-

teras , tenoris qui sequitur, videlicet:

Innocentius Papa X, ad perpetuam rei

memoriam. Iniuncli nobis (reliqua legi

possunl suo loco).

1 De hoc decreto extat duplex confirmatio
,

una in Const. Clementis Vili , altera vero in

Const. Innocente X edita an. mdcxlvii, die xxm
februarii, pontif. IV.

§ 2. Cum autem, sicut dilectus fìlius

Ioannes a Praesentatione vicarius gene-

ralis fratrum Discalceatorum nuncupa-

lorum Congregalionis Ilispaniae et In-

diarum dicti Ordinis Eremitarum sancii

Augustini nobis nuper exponi fecit, ea-

dem Congregatio ad observantiam con-

stitutionum fratrum Calceatorum Ordini»

praefati non leneatur, ac proinde du-

bilari possit illam nec decrelum prae-

diclum servare teneri; ipse vero Ioannes

vicarius generalis prò felici et prospero

suae Congregalionis praefatae regimine

el gubernio decrelum huiusmodi, sublato

quocumque usu vel consuetudine qui

vel quae in contrarium allegari posset,

in eàdem Congregatione observari plu-

rimum desideret : nobis propterea hu-

militer supplicari fecit ut in praemissis

opportune providere et ut infra indul-

gere de benignilate apostolica digna-

remur.

§ 3. Nos igilur, eiusdem Ioannis vicarii

generalis votis hac in re quantum cum
Domino possumus favorabiliter annuere

volentes, eumque a quibusvis excommu-
nicalionis, suspensionis et interdicti

,

aliisque ecclesiasticis senlentiis, censu-

ris et poenis, a iure vel ab homine, qua-

vis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodatus existil, ad etfe-

clum praesenlium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et abso-

lulum fore censenles, buiusmodi suppli-

calionibus inclinati, decretum praeinser-

tum a memorato Andrea Fivizano pro-

curatore generali editum, et a praefafo

Innocentio praedecessore confirmalum,

ut praefertur, in universa Congregatione

praedictà fratrum Discalceatorum Hispa-

niae et Indiarum, ac ab omnibus et sin-

gulis ipsius Congregalionis superioribus

et fratribus, ad quos spectat et in futu-

rum quandocumque spectabit, sublato

quocumque usu vel consuetudine qui

Preces vicarii

generalis dielo-

mm fralruin

Diocalcealorum,
et cau*a ex'en-

sionis decreti.

Exlcnsio de-
creti ad prae-
fatain Conyre-
gationem Hi-
-paniae.
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vel quae in contrarium qiiovis modo

allegari valeret, de cetero inviolabililer

observari debere, auctoritate apostolica

tenore praesentium, statuimus et ordi-

namus.

ciansaiae. § k. Decernentes easdem praesentes

litteras fìrmas, validas et efficaces exi-

stere et iore, suosque plenarios et in-

tegros effeclus sortiri et oblinere, ac

illis, ad quos spectat et spectabit in fu-

turum, in omnibus et per omnia pienis-

sime suiTragari, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores , iudicari et definiri debere,

ac irritum et inane si secus super his a

quoquam
,

quavis auctoritate , scienler

vel ignoranter, conligerit attentali.

Derogalo 8 5. Non obstantibus constilutionibus
conlrariorum. ,. . ., ...

et ordinatiombus aposlolicis , necnon

dictae Congregationis eiusqua provin-

ciarum et conventuum quorumcumque,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis fìrmitate alia roboratis,

statutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque , indullis et litteris apostolicis

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confìrmatis et innovalis;

quibus omnibus et singulis, illorum le-

nores prò piene et sufficienter expressis

ac ad verbum inserLis habentes , illis

alias in suo roboie permansuris, ad prae-

missorum elfectum, hac vice dumtaxat,

specialiler et expresse derogamus ; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

Fides tran- § 6. Volumus autem ut earumdem

praesentium litleraruin transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constìlu-

tae munitis, eadem prorsus fides tam in

iudicio quam extra illud ubique loco-

rum habeatur, quae haberetur ipsis prae-

1 gentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

lumptorutu,

noMAH'tM A», e. jGytj

rem, sub annulo Piscatoris, die xiv se-

ptembris mdclxxx
,

ponlificatus nostri

anno iv.

Dat. die 14 septembris 1680, pontif. anno IV.

xeni.

Confirmalur decrelum cardinalis pro-

tecloris, quo declaralum futi non li-

cere superioribus Ordinis B. Mariae

de Mercede delegare auctorilatem con-

ferendi habitum Tertiariorum ulrius-

que sexus
,

posse tamen eos horum
curarti probo religioso commitlere.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1 . Nuper prò parte dilecti fìlii losephi proposimm

r . • ,. . . fnìt Jubium sa-

lratns expresse professi et procuratore crae counreg».

generalis Ordinis B. Mariae de Mercede r'°m cTniuit

redemplionis captivorum, in sacra tholo-
rilim '

già magistri, Congregationi venerabilium

fratrum noslrorum S. R. E. cardinalium

negoliis et consultationibus episcopo-

rum et regularium praepositae exposito,

quod, cum in dicto Ordine essent quam-

plurimi tertiarii et tertiariae seu pizo-

chae sub Tertiariorum regulà, ex habitu

eiusdem Ordinis pie et laudabiliter vi-

ventes, dubilatum aliquando l'uerat an

pertineret privative ad superiores ipsius

Ordinis praedictis tertiariis habitum

conferre, an vero possent delegare ali-

quem virum religiosum probalaeque

virtulis, ut illis habitum huiusmodi con-

ferret curamque eorum haheret praeci-

pue circa regulae observantiam ; ideo-

que prò ipsius losephi parte praefatae

cardinalium Congre^alioni supplicato ut

prò maiori securitale dubilationem hu-

iusmodi resolvere dignaietur : eadem

Congregalo cardinalium, per suum de-

cretum die xi augusti proxime praete-

rili emanatum, supplicem libellum sibi

super praemissis porrectum remisit di-.
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ledo filio nostro eiusdem S. R. E. pres-

bytero cardinali Oltobono nuncupato,

dicti Ordinis apud nos et Sedem Apo-

stolicam prolectori, ut, veris existentibus

narratis, circa eiusdem Iosephi procura-

toris generalis preces id statueret quod

prò suo arbitrio et conscientià in Do-

mino expedire censuisset. Porro idem

Petrus cardinalis et protector, in vim fa-

cultatis sibi per decrelum huiusmodi

attribulae, super praemissis decretum

edidit tenoris qui sequitur , videlicet :

i)<icr«iun. car- « Vigore relroscriptae facultatis sacrae
diiialii prole-,, . .

*

ciurii. Longregationis b. H. h. cardinahum ne-

gotiis et consultalionibus episcoporum

et regularium praepositae, recognilo sup-

plici libello a procuratore generali ex-

hibito, et re mature considerata, decla-

randum et statuendum duximus non li-

cere superioribus localibus religionis

delegare auctoritatem conferendi habi-

lum Tertiariorum praedictis utriusque

sexus terliariis, sed ad illos boc priva-

tive spedare; posse tamen semel indutis

in illorum curam circa observanliam re-

gulae virum religiosum eiusdem religio-

nis probataeque virtutis destinare, prout

praesenti decreto, auctoritate qua supra,

decernimus, statuimus et declaramus. In

quorum fidem, etc. Datum ex aedibus no-

stris, hac die xiv septembris mdclxxx».

Card. Ottobonus totius Ordinis

B. M. de Mercede protector.

ConOrmaiur. § 2. Cum autem, sicut dictus Iosephus

prior generalis nobis subinde exponi fe-

cit, ipso decrelum huiusmodi, quo fir-

mius subsistat et servetur exactius, apo-

stolicae confirmalionis nostrae patrocinio

communiri summopere desideret: nos,

ipsum Ioscphum procuratorem genera-

lem specialibus favoribus et gratiis pro-

sequi volentes, et a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis ei interdicti, a-

liisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatus existit, ad effeclum

praesentium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absolutum

fore censentes, supplicationibus eius no-

mine nobis super hoc humiliter porre-

ctis inclinati, decretum praeinsertum a

memorato Petro cardinali et protectore

editum, utpraefertur, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, confirmamus

et approbamus, illique inviolabilis apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus, ac

omnes et singulos iuris et facti defectus,

si qui desuper quomodolibet intervene-

rint, supplemus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes ciausuiat.

lilteras semper fìrmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros eflectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari , sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palatii apo-

!

stolici auditores, iudicari et definiri de-

bere, ac irrilum et inane si secus super
,

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac Derogano

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordi-

nis praedicti, etiam iuramento, confir-

matione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboralis,statutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque , indultis et li^teris

apostolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmatis et

innovatis
;
quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac ad verbum
insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef*

fectum , hac vice dumtaxat, specialiter

et expesse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.
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Fides tran- § 5. Volumus autem ut praesentium

litlerarum transumptis , seu exemplis,

etiam impressis , marni alicuius notarii

publici subscriptis , et sigillo personae

in ecclesiastica dignitate conslitutae mu-

nitis, eadem prorsus fides ubique loco-

rum tam in iudicio quam extra habea-

tur, quae ipsis praesentibus haberetur

si forent exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxx se-

ptembris mdclxxx
,
pontificate nostri

anno iv.

Dal. die 30 septembris 1680, pontif. anno iv.

XCIV.

Confìrmanlur quaedam decreta capitu-

lorum fralrum S. Francisci Slrictio-

ris Observanliae provinciae S. Pelvi

de Alcantara in Hispunià a sacra

Congregalione approbala, necnon aliud

cardinalis protectoris prò eorum de-

cretorum exequutione.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Specics facti. § 1. Nuper prò parte dilecti filii Fer-

dinandi de Villadiego et Peralta fratris

expresse professi et in Romana Curia

procuratoris provinciae S. Pelri de Al-

cantara in Ilispanià fralrum Minorimi

Ordinis sancti Francisci Slriclioris Ob-

servanliae sive Discalceatorum nuacu-

patorum, nomine dictae provinciae, Con-

gregationi venerabilium fralrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negoliis ci

consultationibus episcoporum et regu-

larium praeposilae exposito
,
quod in

quodam libro aclorum et decrctorum

capitulorum provincialium, congregatio-

num intermediarum, et coadunationum

particulariurn defini torii praefatae pro-

vinciae aderal decretum capituli provin-

ciale in convenlu Granatensi S. Anto-

EOMANUM An. C. 1680

nii Patavini die xx octobris mdclxiii ce-

lebrati, folio 17 apposilum, tenoris qui

sequitur, videlicet-: « Ilem totum capitu-

lum provinciale decrevil, quod rescripta

seu inslrumenla authentica capilulalio-

num, paclorum seu concordiarum ob-

!enta, vel futura cum ecclesiasticis, sive

cum saecularibus, ut robur, consislen-

tiam et firmitatem habeant, totius defini-

torii auctorilate et eonsensu cxhibean-

tur coram teslibus et sub labellionis

publici vel notarii apostolici subseri-

ptione
;

quaelibet autem inslrumenta,

quae cum eàdem solemnitate et per

solum ministrum provincialem fuerint

exhibita, etiamsi ipse minister testetur

se ad hoc Imbuisse consensum unani-

mem totius definitorii, nullius roboris,

validitalis et substantiae sinl: frater Gx-

spar Garcia, minisler provincialis; frater

Franciscus de Morales, paler et defini-

tor; frater Andreas de Alarcon cuslos;

frater Ildefonsus de Monte Alegre, defi-

nitor; frater Salvator de Robles, defini-

tor; frater Didacus Peroz definilor »: ac

similiter in praefato libro, fol. 100, repe-

riebalur aliud decretum die xxvn februa-

rii mdclxxx editum, tenoris sequentis, vi-

delicet : « In ipsà supra relatà die xxm
februarii mdclxxx suas definitorium con-

ferens capilulares sessiones, in hac novis-

sima subsequens decretum seu statuturn

condidit: Cum ex libro capitulari huius

provinciae, pag. 17, constet capitulum

provinciale in hoc Granatensi conventu

divi Antonii Patavini die xx octobris

mdclxiii celebratum decrevisse \ quod

palentes et authenticae litterae capitu-

lorum vel concordiarum, sive cum ec-

clesiasticis, sive cum saecularibus, ut

firmitatem et substantiam habeant, de-

finitorio pieno , nemine discrepante, et

unanimiter consentente, firmenlur, et

1 Edit. Main. legit clecrevisset (n. T.).
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cum solemnitate iuris authentice sub-

scribantur ; si autem instrumenta prae-

fata, quantumvis authentica, solum mi-

nistri provincialis placito, iuramento et

subscriptione afficiantur, licet ipse teste-

tur totum defìnitorium erga praedicta

suum consensum praestasse, irrita sint

et invalida
;
quare instrumenta huius-

modi, si nunquam quibunt obstare no-

strae iuri provinciae, cuius praesens et

antiqua sanctio seu constitutio recta

idoneaque videatur ad inconvenientia,

quae ex opposito possunt oriri, procul

releganda; et ita peroptans defìnitorium

praedictum hanc reclam idoneamve con-

stitutionem seu determinationem omni-

modà subsistere firmitate, ne unquam

Illa pacta concordiae seu capitulationes

praefatae absque matura et necessaria

deliberatione consilioque sufficienti so-

lemniter et authentice fìant, decrevit,

quod, tam liuius sanctionis seu determi-

nationis a praesenti definitorio factae,

quam alterius a toto capitulo provinciali

exhibilae, demandentur exempla seu in-

tegra transumpta, et a tabellione publico

vel notario apostolico subscripta, et ita

praesentari coram sacra episcoporum et

regularium Congregatone, ipsius con-

frmationem esagitando : qua obtentà
,

exponatur suppliciter cum praemissis

sanctae Sedi' Aposlolicae ad roboratio-

nis effectum obtinendae, ut omnia prae-

missa communita patrocinio apostolicae

confirmationis subsistant firmius et ser-

ventur exactius; quo tam haec ultima ses-

sio, quam huius reliquae intermedii ca-

pitali finitae fuere, ac propriis subscri-

ptae manibus eodem die, mense et anno,

ut supra: frater Petrus de Cordova le-

clor sacrae theologiae, minister provin-

cialis; frater Ildefonsus de Segura, pater

et definitor; Frater Salvator Aguary,

i Edit. Main. legit Sedis (r. t.).

pater et definitor; frater Franciscus Lo-

pez, custos et sacrae theologiae lector;

frater Antonius Albertus, definitor; fra-

ter Antonius Matamoros, definitor »:

§ 2. Et proinde prò parte dicti Fer- confirmatio
.. ..

, p ^ n Congregai ionia

dinandi procuratons praelatae Longre- et commisto
... .... ... j facla cardinali

galloni cardinalium supplicato ut de- Prnteci..n prò

. ...... .. r oxequulione.
creta provinciale hmusmodi conhrma-

ret: eadem Congregatio cardinalium per

suum decretum die vi septembris pro-

xime praeteriti emanatum, attenta su-

per praemissis relatione venerabilis fra-

tris nostri Alderani episcopi Tusculani

eiusdem S. R. E. cardinalis Cybo nun-

cupati, Ordinis praefati apud nos et Se-

derci Apostolicam protectoris, petitam

confirmationem provinciae praedictae

benigne concessit, illiusque executionem

et observantiam arbitrio et prudenliae

eiusdem Alderani episcopi cardinalis et

protectoris remisit; qui subinde, auctori-

tate sibi per praédictam Congregationem

cardinalium attributà, decretum edidit

tenoris qui sequitur, videlicet :

« AlderanUS episCOpUS TuSCUlanUS Decretnm car-

S. R. E. cardinalis Cybo, seraphici Ordi-ciuru.

nis sancti Francisci apud Sanctam Sedem

protector. Ex quo sacrae Congregationi

episcoporum et regularium placuit re-

troscripta decreta provincialia approbare

et confirmare , eorumque executionem

et observantiam protectioni nostrae com-

mittere: nos, eiusdem sacrae Congre-

gationis auctoritate
1

, modernis et prò

tempore existentibus superioribus prae-

fatae provinciae districte praecipimus

et mandamus quatenus supradicta de-

creta illorurnque tenorem perpetuis fu-

turis temporibus fideliler observenl et

exequantur, ac ab omnibus aliis obser-

vari et exequi faciant, nec illa sub quo-

cumque praetextu infringere , mutare ,

aut etiam diversimode interpretari, no-

1 Edit. Main. legit auctorilaiem (R. t.).
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bis et prò tempore esistente Ordinis

protectore inconsultis, audeant et prae-

snmant, seu ab aliis mutari , infringi

,

aut diversa interpretatione retorqueri

permittant, sub poenis, adversus contra-

facientes, privationis officiorum , vocis

activae et passivae , aliisque arbitrio

nostro et prò tempore existentis pro-

tectoris infligendis; non obstanlibus qui-

buscumque, etc. Romae, die xi septem-

bris mdclxxx, A. cardinalis Cybo pro-

tector, Ioannes Baptista Rusca, etc. »

cnnnrmaiio 8 3. Cum autcm, sicut praefatus Fer-

dinandus procurator nobis postmodum

cxponi fecit, ipse praemissa, quo fìrmius

subsistant et serventur exactius, aposto-

licae confirmationis nostrae patrocinio

communiri summopere desideret: nos,

ipsius Ferdinandi procuratoris votis hac

in re quantum cum Domino possumus

favorabiliter annuere volentes, eumque
a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatus

existit, ad effectum praesentium conse-

quendum , barum serie absolventes et

absolutum fore censentes, supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc hu-

militer porreclis inclinati, praeinserta

duo decreta provincialia a memorata

cardinalium Congregatone, ut praefer-

tur, confirmata, nec non prò eorum exe-

cutione et observantià emanatum a prae-

fato Alderando episcopo et protectore

decretum itidem praeinsertum, auctori-

tate apostolica, tenore praesentium, ap-

probamus et confirmamus , illisque in-

violabilis apostolicae firmitatis robur

adiicimus, ac omnes et singulos iuris et

facti defectus, si qui desuper quomodo-

libet intervenerint, supplemus.

cunsniae. § 4. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ROMAXHf An. C. IC80

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempo-

re quandocumque spectabil, pienissime

suffragari, et ab illis respective inviola-

biliter observari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos , etiam causarum palatii apo-

stolici auditores , iudicari et definiri

debere , ac irritimi et inane si secus

super hisaquoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit at-

tentare

S 5. Non Obstantibus COnStilUtionibuS Cnnlrariorum

.. ... .. • dorngalio.

et ordinationibus apostolicis, ac, quate-

nus opus sit, provinciae et Ordinis prae-

falorum , etiam iuramento , confirma-

tione apostolica , vel quavis tinnitale

alia roboralis, statulis et consuetudini

bus
,
privilegiis quoque, indultis et li t—

teris apostolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis, eonfìr-

matis et innovalis; quibus omnibus et

singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac

insertis babentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, hac vice dumlaxat, specialiter et

expresse derogamus; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv octo-

bris mdclxxx, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 15 octobris 1680, ponlif anno v.

xcv.

Mandatur, ut in loto Sialu Ecclesiastico

servenlur statuto, successiones ab in-

testato agnatis masculis deferenlia.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastorale officii debitum
,
quo uni- Exordiom.

versis, praesertim vero populis nostrae
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curae et sollicitudini etiam in tempo-

ralibus creditis, tenemur, exigit ut ea

provideri, statui, ordinari et declarari

debeant, per qnae illorum commodis

,

ulilitali, quieti et tranquillitati consul-

tum sit, litiumque dispendia et incom-

moda, quantum fieri potest, tollantur et

cesscnt.

Pràefau sta- SI. Cum itacme in nostra Urbe, pe-
lata recenseo- . .

tur. neque in omnibus alus civitatibus, op-

pidis et locis nostri et sanctae Romanae

Ecclesiae Status et ditionis temporalis

Italiae, ordinala sint alque vigcant sta-

tula seu decreta, aliaeve leges et ordi-

nationes, apostolica, expressà vel tacita,

sive a iure praesumptà, confirmalione et

approbatione munita, per quae, ut agna-

tionum et familiari.™ nobilitas et clecor

mediantibus bonis et divitiis conserven-

tur, intestalae successiones agnatis ma-

sculis, exclusis fcminis aliisque per eas

cognatis , intra certos respective gra-

dus xleferuntur ; compertum vero sit

,

quod nonnullae doctorum et tribunalium

interpretationes ac limitationes vel re-

strictiones praemissum finem a populis,

iuxta eorum ac regionis antiquos et

conlinualos mores, impediunt, praefa-

tasque leges ac provisiones pene ina-

nes reddunt , sivc l'requenles produ-

cunt lites
,
perlurbationes , incommoda

et dispendia, adeout quandoque expe-

diat potius non deferri nec aperiri suc-

cessionis benefìcium, quod ita in male-

ficium propriique assis iacturam con-

vertitur; unde propterea iidem populi

praefati nostri Status Ecclesiastici tam

immediati quam mediati Italiae , apud

nos eorum voluntatem ac desiderium

explicanles, preces porrexerunt ut de-

super opportune providere dignaremur,

praefatorumque statutorum ac legum

,

seu provisionum generalem ac indefi-

nitam observantiam, prout iacent et dis-

ponine, demandaremus, quibuscumque

Bull. Bom. Voi. — XIX. 35

doctorum et tribunalium reiectis inter-

pretationibus, adeout universalis ac uni-

formis in quolibet loco sit ordo suc-

cedendi ad propriorum respective sta-

tutorum et legum normam seu prae-

scriptum :

§ 2. Hinc nos, praemissorum populo-

rum, qui nobis et Apostolicae Sedi etiam

in temporalibus tam immediate quam
mediate crediti sunt, commodo, utilitali,

quieti et tranquillitati
,
quantum fieri

potest, consulere cupientes , eorumque

votis et supplicationibus annuere volen-

tes, motu proprio, ex certa scientià et

de apostolicae poteslatis plenitudine

,

omnium et singulorum statutorum , de-

cretorum, legum, constitutionum et pro-

visionum huiusmodi in dieta nostra Urbe

et universo nostro et Sedis Apostolicae

Statu Ecclesiastico immediato et media-

to existentium tenores prò expressis ha-

benles, perinde ac si de illis expressa,

specialis et individua mentio facta esset,

hac nostra perpetuo valiturà constitu-

tione mandamus, decernimus et statui-

mus, ut, in successionihus imposterum

et post praesentium publicationem ape-

riendis et deferendis Illa staluta , de-

creta, leges, constitutiones et ordinatio-

nes, quae in praefatis nostris Urbe et

Statu Ecclesiastico expressam in forma

specifica, vel etiam in sola forma com-
muni, apostolicam habeant confìrmatio-

nem et approbationem , sive illam ha-

beant tacitam et praesumptam quae ex

iuris dispositione ob longissimi tempo-

ris observantiam inducitur
,
generaliter

et indefinite, prout iacent ac disponunt

ad favorem masculorum de agnatione

in universo asse attendi et servari de-

beant (quacumque sublatà consideratio-

ne vel differentià bonorurn eorumque

situationis intra vel extra territorium

,

ubicumque exislant, et sive sint libera

et allodialia, seu feudalia, vel emphyteu-

Praeceplnm
servanti ubique
et prout iacent

dieta staluta.
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tica, seu livellarla, etiam de directo do-

minio ecclesiarum , monasteriorum et

piorum locorum seu personarum eccle-

siasticarum , ubi lex investiturae non

obstet quae salva remaneat ; sublatà

quoque omni et quacumque differentià

vel consideratione subiectionis et respe-

ctive exemptionis personarum tam de-

scendentium quam succedenlium vel ex-

cludentium et exclusarum, cuiuscumque

sint status, gradus et conditionis, et

quamvis agatur de clericis vel regnla-

ribus utriusque sexus , aut de eccle-

siis et monasteriis, aliisque personis et

locis ecclesiasticis, vel alias quomodo-

libet exemplis et privilegiatis
,

quan-

tumvis expressà et speciali nota di-

gnis ; dum non ex ipsorum statutorum

vel statuentium aliquà iurisdictione vel

poteslate, sed ex nostra dumtaxat apo-

stolica auctoritate hunc succedendi or-

dinerei in dicto nostro Statu immediato

et mediato Italiae, ex iustis causis ani-

mum nostrum digne moventibus, servari

volumus ac statuimus, attenta solum ac

generaliter naturali qualitate agnatio-

nis et sexus prò dicto fine assequendo;

nullàque etiam ratione habità mixturae

personarum non exclusarum in medio

existentium, aliàve qualitate, ob quam

buiusmodi statutorum et legum cessa-

tio et reversio ad ius commune prae-

tendi valeat, adeout unicum, uniforme

ac universale sit ius et ordo successio-

nis ad ipsorum respective statutorum

praescriptum ex praefato agnationis fa-

vore); quodque in quolibet casu dubio

et quomodolibet disputabili favore ma-

sculorum de agnatione in exclusionem

feminarum et cognatorum , tam ascen-

dentium, etiam matris, quam descenden-

tium et collateralium, huiusmodi legum

et statutorum interpretatio facienda sit.

Ubi vero conlingat non verificari statu-

torum , personarum et honorum unio-

romaotm
,

.
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nem, similitudinem et combinationem,

quam attendi ac servari debere deccr-

nimus, vel quod non adsint statuta per-

sonarum, sive illa extantia, ob enuncia-

tas doctorum et tribunalium interpre-

lationes, aut alias quomodolibet, suum

non sortiantur effectum , tunc, sublatà

(ut praemissum est) omni differentià

exemptionis et subiectionis personarum

et honorum respective
,

generaliter et

prout iacent attendi ac servari volumus,

decernimus et mandamus statuta loco-

rum , in quibus bona existunt ac pos-

sidentur, sive agatur de bonis stahilibus,

sive de mobilibus, censibus, locis mon-

tium, officiis vacabilibus, nominibus de-

bitorum, iuribus et aclionibus, et aiiis,

quamvis de illis esse dignoscatur quae

loco non circumscribuntur sed personam

sequuntur, et quamvis, tam decedente^,

quam excludentes et exclusi, exteri sint,

nobis et Sedi Aposlolicae in temporali-

bus non subditi, dum etiam exteri acqui-

renles ac relinentes praefata bona et iu-

xtain praedictis Urbe et Statu censentur

(contraria voluntate expresse non de-

claratà) in animo habuisse huiusmodi

honorum et iurium successionem regu-

lari debere iuxta leges et ordinaliones

locorum in quibus existunt ac retinen-

tur, prout hunc animum praesumendum

esse decernimus, statuimus et declara-

mus. Quae vero de inlestatis successio-

nibus hactenus, ut supra, statuta et dis-

posila sunt, in testamentariis quoque

successionibus attendi et observari de-

bere volumus ac statuimus, quacumque

pariler honorum et personarum diffe-

rentià et consideratione, ut supra, sub-

latis in iis casibus, in quibus eadem

statuta et leges locales in hac specie

testatae successionis masculorum de a-

gnatione favore disponunt, quoties de-

cedentium contraria expressa voluntas

non adversetur,
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Kiciphiiiiur § 3. Non intendimus auLem per prae-
iOtlsllUill'Hios . . A ..

o hmiMbus. sentem consuiulionem, alque in ea dis-

posila, in aliquo derogare et praeiudi-

care constili! lionibus aposlolicis reco-

lendae memoriae nostrorum praedeces-

sorum Sixti PP. V, Clementis PP. Vili,

Pauli Papae V, Urbani Papae Vili, In-

nocenti Papae X et Alexandri Papae VII,

et aliorum, si quae adsunt, super inha-

bilitatione forensium diclo noslro et

Apostolicaè Sedis dominio in tempora-

libus non subiectorum, qui slatutis tem-

poribus ad habilandum non veniant et

non observent ea quae in eisdem con-

slitulionibus disponuntur ac demandan-

tnr; sed illae salvae, integrae et in suo

robore ac firmitale permaneant.

ciausaiao. § li. Sicque per quoscumque iudices

ordinari os et commissarios quavis au-

cloritate fungentes, et etiam causarum

palalii apostolici auditores, ac S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos seu

vicelegatos , aut Camerae Apostolicaè

praesidentes et clericos, et quoscumque

alios, subiate eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et inlerprelandi fa-

cultale et auctoritate, ubiquelocorum iu-

d icari et definiri ac senlenliari debere,

nccnon quicquid sccus superbis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari, irritum

et inane decernimus.

FKir.« tran- 8 5. Ut aulem praesenles ad noliliam
implorum. ° A

omnium deducanlur, volumus, et eàdem

auctoritate apostolica statuimus et ordi-

namus, quod illarum transumplis, etiam

per impressionem factis, manu alicuius

iudicis seu praelati aut alterius perso-

nae in dignitate ecclesiaslicà constilutae

subscriplis, et sigillo alicuius notarli pu-

blici munitis, quemadmodum adhibere-

tur originali, si praesentaretur, ubique

adhibeatur, tam in iudicio quam extra

illud
,
piena et indubitata fides.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

ics xi PP. 97b An. C. 1680

iorem, anno Incarnatìonis Dominicae

mdclxxx, xvi kalendas decembris, pon-

tificatus nostri anno v.

Dat. die 16 novembris 1680, pontif. anno v.

Placet motu proprio B.

XCVT.

Conprmantur tam declaraliones ad re-

gulum quam consliluliones monacho-

rum Congregalionìs Cassincnsis Ordì-

nis sancii Benedirti*

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosanti apostolatus officium, quod KiorJium.

inscrulabilis divinae sapienliae atque

bonitatis alliludo humilitati nostrae me-

ritis licet et viribus longe impari im-

ponere dignata est, salubriter exequi

adiuvanle Domino iugiter satagentes, mo-

nasticos Ordines in Ecclesia Dei pie

sancteque inslitutos , ac annosa cele-

berrimàque sanctilatis et religiosilatis

laude fulgenles, in salutari eorum vi-

vendi norma monaslicàque observantià

confovere atque conservare omni studio

connitimur; ac proinde ea
,
quae prò

felici prosperoque illorum regimine et

gubernio provide prudenlerque facta

alque ordinata esse noscuntur, ut ser-

ventur exaclius et perenni stabilitale

persislant, apostolici muniminis patro-

cinio libenter corroboramus , sicut ad

omnipotenlis Dei gloriam, religionis et

piorum operum incrementum el felicem

1 Plura statuta habentur in Clementis X Con-

stit. edita anno mdclxx, augusti xxii, pontifica-

tus i ; Const. edita mdclxx, septembris ix, pon-

tificatus l; Cun^tit. edita mdclxxv, aprilis xnv,

pontificatus v; item Innocentii XI Const. edita

mdclxxvi, novembris xvi, pontificatus l ; Const.

edita mdclxxx, septembris ix
, pontificatus iv

;

et Const. edita mdclxxx), ianuaiii x, pontifica-

tus v.
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Declarationes
ci cuosLitulio-

nes praudktae,
ad examen re-

vocale , pina-

narunt, ul iufra.

Implorar! doni
Dei auxilium

prò profecln in

bonis operilms
Sirie quibus re-

gnimi eaelorum
iugredi nequi-
tnus.
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progressum, ac animarum salutem in

Domino expedire arbitramur.

§ 1. Cum itaque dudum a mona-

chis Congregationis Cassinensis Ordinis

S. Benedicti factae fuerint nonnullae

declarationes ad regulam eiusdem S. Be-

nedicli ac constitutiones prò felici eius-

dem Congregationis gubernio, eiusrjue

monachorum in via mandalorum Domini

direclione, quae iussu nostro a quibus-

dam viris pielate, prudentià, rerum usu,

et sacrarum litterarum scientià eximie

praeditis diligenter revisae et discussae

ac, ubi opus esse visum est, opportune

correctae et ad praesentem rerum slatum

aptatae fuerunt, ac in unum volumen col-

lectaesunt, tenorisqui sequitur, videlicet:

IN NOMINE DOMINI NOSTRI IESD CHRISTI,

Sancti monachorum patris Benedicti

in regulam suam,

PROLOG US.

Ausculta, o fili, praecepta magistri, et

inclina aurem cordis tui , et admonitio-

nem pii patris libenter excipe et efììca-

citer compie, ut ad eum per obedientiae

laborem redeas, a
1 quo per inobedien-

tiae desiderium recesseras. Ad te ergo

nunc meus sermo dirigilur, quisquis

abrenuncians propriis voluntatibus, Do-

mino Christo vero regi militaturus,

obedientiae fortissima atque praeclara

arma assumis ; in primis ut quidquid

agendum inchoas bonum, ab eo perdei

istantissima oratione deposcas, ut qui

nos iam in fìliorum dignatus est numero

computare , non debeat aliquando de

malis aclibus nostris contristari: ita enim

ei omni tempore de bonis suis in nobis

parendum est, ut non solum iratus pa-

ter non aliquando fìlios suos exhaere-

det, sed nec ut metuendus Dominus,

irrilatus malis nostris, ut nequissimos

servos perpetuam tradit'ad poenam, qui

i Praeposit. a nos adiiimus (R. T.).

2 Polius lege tradat (r. t.).

ROMANUffl An. C. ÌC'SO

eum sequi noluerint ad glorìam. Exur-

gamus ergo tandem aliquando, excilante

nos Scripturà ac dicente: Hora est, iam

nos 'de somno surgere, et, apertis oculis

nostris ad deificum lumen, attonilis au-

ribus audiamus divina quotidie clamans

quid nos admoneat vox dicens: Hi die,

si vocem eius audierilis , nolile obdu-

rare corda vestra; et iterum: Qui habet

aures audiendi audial quid spirilus dicat

ecclesiis. Et quid dicit? Venite, {Mi,

audile me; limorem Domini docebo vos;

curvile , durn lumen vilae habelis , ne

tenebrae mortis vos comprehendant. Et

quaerens Dominus in multitudine po-

puli, cui haec clamat, operarium suum,

iterum dicit: Quis est homo qui vull

vitam et cupit videre dies bonos? Quod

si tu audiens respondeas: Ego : dicit

tibi Deus: Si vis habere veram et per-

petuam vilam, prohibe linguam luam a

malo et labia tua ne loquantur dolum;

diverte a malo et fac bonum, inquire

pacem et sequere eam : et : Cum haec

feceritis , oculi mei super vos et aures

meae ad preces veslras; et , anlequam

me invocelis, dicam,; ecce adsum. Quid

dulcius nobis hac voce Domini invilantis

nos, fratres carissimi? Ecce pietate sua

demonstrat nobis Dominus viam vitae.

Succinctis ergo fide vel observantià ho-

norum actuum lumbis nostris, per du-

catum Evangelii pergamus itinera eius,

ut mereamur eum, qui nos vocavit, in

regno suo videre; in cuius regni taber-

naculo si volumus habitare, nisi illue

bonis aclibus currendo minime perve-

nitur; sed interrogamus ' cum Propheta

Dominimi, dicentes ei: Domine, quis ha-

bilabil in tabernaculo tuo, aut quis re-

quiescel in monte sanclo tuo? Post hanc

inlerrogationem, fratres, audiamus Do-

minimi respondentem et ostendentem

nobis viam ipsius labernaculi, ac dicen-

1 Aplius lege inlerrogemus (R. t.).
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tem: Qui ingredilur sìne macula et ope-

ralur iusliliam, qui loquitur veritalem

in corde suo
,
qui non egit dolum in

lingua ma, qui non fecit proximo suo

malum, et opprobrium non accepit ad-

versus proximum suum; qui malignum

diabolum, aliqua suadentem sibi, cura
1

ipsa suasione sua, a conspeclibus cordis

sui respuens, deduxit ad nihilum, et par-

vulos cogitatus eius tenuit et aitisi L ad

Chrislum
;

qui timentes Dominum de

bona observantià sua non se reddunt

elatos , sed ipsa in se bona, non a se

posse, sed a Domino fieri exislimantes,

operantem in se Dominum magnificarli,

illnd cum Propheta dicentes: Non nohis,

Domine, non nobis, sed nomini tuo da

gloriam. Sicut nec Paulus apostolus de

praedicatione sua sibi aliquid impulavit,

dicens : Gratià Dei sum id quod sum ;

et iterum ipse dicit: Qui glorialur, in

Domino glorietur. Unde el
! Dominus in

Evangelio ait: Qui audii nerba mea haec,

et faciel ea, simililabo eum viro sapienti,

qui aedificuvit domimi suam supra pe-

tram; venerunt (lumina, (llaverunt venti,

et impegentnt domum illam, et non ce-

cidit; fundata enim erat supra pelram.

Haec complens Dominus, expectat nos

quotidie, his suis sanctis monilìs factis

nos respondere debere. Ideo nobis pro-

pter emendalionem malorum huius dies

vitae ad inducias relaxantur, dicenle

Apostolo: An nescis, quia paìienlia Dei

ad poenilentiam le adducit? Nam prius

Dominus dicit: Nolo morlem peccaloris,

sed ut converlalur ci vivai. Cum en.ro

interrogassemus Dominimi, fratres, de

habitalore labernaculi eius, audivimus

habitandi praeceptum ; sed, si complea-

mus habitatoris officium, erimus haere-

des regni caelorum. Ergo praeparanda

sunt corda et corpora nostra sanctae

1 Edit. Main. legit eum prò cum (r. t.).

2 Male edit. Main..legit ei prò et (R. T.).

praeceptorum obedientiae mililatura; et

quod minus habet in nobis natura pos-

sibile, rogemus Dominum ut gratiae

suae iubeat nobis adiutorium ministrare;

et si l'ugientes gehennae poenas , ad

vitam perpetuam volumus pervenire,

dum adirne vacat et in hoc corpore

sumus et haec omnia per hanc lucis

viam vacat implere, currendum et agen-

dum est modo, quod in perpetuum nobis

expediat.

(a) Conslituenda est ergo a nobis do- hìoc opporm-
. . . .... . . . nuiu eri L, si-ho-

minici scnola servitù, in qua instilutione um honorum
.... .... operimi insti—

ninil asperum, ninilque grave nos con- m.-™, quae u-
,

mou dura noa
stituturos speramus; sed et si quod pau- praosenbat.

lulum rcstrictius dictante aequilalis ra-

tione propter emendalionem vitiorum

vcl conservationem charilatis processero,

non illieo pavore perterritus refugias

viam salulis, quae non est nisi angusto

initio incipicnda; processi! vero conver-

salionis et fidei, dilatato corde, inenar-

rabili dilectionis dulcedine curritur via

maudatorum Dei; ut, ab ipsius nunquam

magisterio discedentes, in eius doctrinà

usque ad mortem in monasterio perse-

verantes, passionibus Chrisli per patien-

tiam participemus, ut et regni eius me-

reamur esse consortes.

Prologus declaralionum

Pairum Congregationis Cassinensis.

(ti) Finis et perfectio legis charitas; cha-
Abbalis ilis .

ritas aulcm beniana est: ideonue discretis-sj " 05 sinl " ,0-
^ L deralae, cinus-

simus aeciuc ac sanctissimus legislator no-moiii orum s«.

. , , , ,. . . queutes decla-

ster monct, ita ab abbate disponenda omnia i-atioDes.

ac moderimela, ut debiles non refugiant, sed

alacri obedientià salutem operentur anima-

marum. Hac nos doctrinà instructi, et apo-

stolica auctoritate muniti
,
quaedam in re-

gulà benignius decl.'irabimus, aliqua moder-

nis Ecclesiae legibus et ritibus componemus,

cuncta demum sic temperabinms, ut, nihil

nimis arduum et onerosum iniungendo, iter

evangelicae perfectionis et observantiae re-

gularis in unitate spiritus et in vinculo pa-

cis dilatato corde curramus.^
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Incipit regula S. patris Benediciti.

Caput. I. — De generibus monachorim.

Quaiuor sunt Monachorum quatuor esse genera raa-
pfnura mona- . _ — . , . .

ciu.run., coen.,. nilestum est. Primum coenobilanim, hoc

an.n-h.ireiarum, est monasteriale , minlans sub regula
sarab-iilanim et . . . tv 1 i

gyruragorura. vel abbate. Deinde secundum genus est

anachoretarum, idest eremitarum , ho-

rum, qui, non conversionis fervore no-

vitio, sedmonasterii probatione diuturna,

didicerunt eontra diabolum multorum

solatio iam docti pugnare, et bene in-

structi, fraterna ex acie ad singularem

pugnam eremi, securi iam, sine conso-

lalione alterius, sola manu vel brachio,

eontra vitia carnis vel cogilalionum,

Deo auxiliante, sufficiunt pugnare. Ter-

tium vero monachorum teterrimum ge-

nus est sarabaitarum, qui nulla regula

approbati, experientià magislrà, sicut

aurum fornacis, sed in plumbi natura

mollili, adhuc operibus servantes sae-

culo iìdem, mentiri Deo per lonsuram

noscunlur; qui bini, aut terni, aut certe

singoli, sine pastore, non dominicis sed

suis inclusi ovilibus
,
prò lege eis est

desidcriorum voluptas, cum quidquid

putaverint vel elegerint, hoc dicunt san-

ctum, et quod noluerint, putant non li-

cere. Quartum vero genus est mona-

chorum, quod nominatur gyrovagum,

qui tota vita sua per diversas provincias

ternis aut quaternis diebus per diver-

sorum cellas hospitantur, semper vagi,

et propriis voluptalibus et regulae 1
ille-

cebris servienles , et per omnia dete-

riores sarabaitis ; de quorum omnium

miserrima conversatone melius est si-

lere, quam loqui. His ergo omissis, ad

coenobitarum fortissimum genus dispo-

nendum, adiuvante Domino, veniamus.

Caput II. — Qualis debeat esse abbas.

Abbas prao- Abbas, qui praeesse dignus est mo-
eepia Chrisli

. . . , ,

lanium prUpo- nasteno, semper meminisse debet quod

uw'ui uc'us.

1

dicitur, et nomen maioris faclis implere.

. Nuscio an gulae legend. prò regulae (R. t.).

HOMANUM An. c. reso

Chrisli enim agere vìces in monasterio

credilur quando ipsius vocatur praeno-

mine, dicente Apostolo: Accppistis spi-

ritimi adoplionis filiorum, in quo rla-

mamus,abba, pater. Ideoque abbas nihil

extra praeceptum Domini (quod absit)

debet aut vel
1

constituere vel iubere;

sed inssio eius, vel doctrina, fermentimi

divinae iuslitiae in discipulorum men-
tibus conspergatur. Memor sit semper

abbas, quia doctrinae suae vel discipu-

lorum obedientiae, utrarumque rerum

in tremendo iudicio Dei facienda erit

discussio. (a) Sciatque abbas culpae pa-

storis incumbere , quidquid in ovibus

paterfamilias utilitatis minus potuerit

invenire. Tantum iterum liber erit, si

inquieto vel inobedienti gregi pastoris

fuerit omnis diligentia altributa, et mor-

bidis earum actibus universa fuerit cura

exhibita. Pastor earum in iudicio Do-

mini absolutus dical, cum Prophela, Do-

mino; Iustitiam tuam. non abscondi in

corde meo, veritatem tuam et salutare

tuum dixi ; ipsi autem conlemnenles

spreverunt me. Et tunc demum inobe-

dienlibus curae suae ovibus poena sit

eis praevalens ipsa mors. Ergo, cum
aliquis suscipit nomen abbalis, duplici

debet doctrina suis praeesse discipulis,

id est omnia bona et sancta factis am-

plius quam verbis ostendere , ut capa-

cibus discipulis mandata Domini verbis

proponat, duris vero corde, etsimplicio-

ribus, factis suis divina praecepta de-

monstret. (b) Omnia vero quae disci-

pulis docuerit esse contraria in suis factis

indicet non agenda, ne aliis praedicans,

ipse reprobus inveniatur, ne quando illi

dicat Deus peccanti: Quare tu enarras

iustilias meas et assumis testamentum

meum per os tuum? Tu vero odisli disci-

plinam et proiecislp sermones meos post

1 Forsan velie aul prò aut vel legendura (r.t).

2 Edit. Main. legit proiecli (R. T.).
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te: et: Qui in fratris lui oculo festucam

videbas, in tuo proprio trabem non vi-

disti! Non ab eo persona in monasterio

discernatur, non unusplus ametur quam
alius , nisi quem in bonis actibus aut

obedientià invenerit meliorem. Non con-

vertenti ex servilio praeponatur inge-

ntilì, nisi alia rationabilis causa exislat.